
R A D A N f i E J S K A 
w Opatowie 

woj. świctokrę^kte Uchwała NrLVM22/2014 

Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 22 lipca 2014 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowe] 

Gminy Opatów na lata 2014-2029 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U, z 2013 r. poz. 

594 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie arl. 226, art. 227, art, 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 

W Uchwale Nr XL\/11/366/2014 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2014 - 2029 z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2014 • 2029" otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik Nr 2 „Objaśnienia" otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
3. Załącznik Nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2014 - 2029" otrzymuje brzmienie jak załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§1 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Bumiistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Opatowie 

/ mgr Andrzej Żychowski / 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/422/2014 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 22 lipca 

2014 roku 

D o k u m e n t p o d p i s a n y e l e k t r o n i c z n i e 

Wyszciególnlenie Dochody ogółem 

z lego: 

Wyszciególnlenie Dochody ogółem 
Dochody bisżące 

w tym: 

Dochody 
majątkowe 

wlym 

Wyszciególnlenie Dochody ogółem 
Dochody bisżące 

docłiody z tytułu 
udziału we 

wpływacli z podatku 
dochodowego od 
osóD f zyCJnych 

docłiody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatl(U 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki 1 opłaty 

wtym 

z podatku od 
nieruchomości 

z subwencji 
ogóinei 

z tytułu doiaqi \ 
Środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

Dochody 
majątkowe ze spizedaży 

majątku 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonyctl 
na Inweslycje 

Lp 1 1.1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 113 1 1.1 4 1.1 5 1.2 1 2 1 1 22 

Formuła {1 IWI-Z] 

201̂  38 714 218,31 29 098 276,31 5 B04 603,00 250 000.00 7 269 305.00 3 010 000.00 9 027 606 00 6 032 650,31 9 615 942,00 1 500 000,00 e 085 942,00 
2015 31 920 000,00 28 910 000,00 6 000 000.00 250 000,00 7 200 000,00 Z B60 000,00 9 200 000,00 5 000 000,00 3 010 000,00 1 400 000,00 1 610 000,00 
2016 29 043 500.00 29 043 500,00 6 200 000,00 270 000.00 7 100 000,00 2 960 000,00 9 400 000,00 5 200 000,00 800 000,00 BOO 000,00 0.00 

2017 1) 30 900 000,00 29 400 000.00 6 400 000,00 280 000,00 7 200 000.00 3 100 000.00 9 600 000,00 S 300 000,00 1 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 
201B 31 200 000.00 30 10O 000,00 6 600 000,00 290 000,00 7 400 000,00 3 200 000,00 9 BOO 000.00 S 400 000,00 1 100 000.00 400 000,00 700 000,00 
2019 31 550 000,00 30 700 000,00 6 800 000,00 300 000,00 7 600 000,00 3 300 000,00 10 OOO 000.00 5 500 000,00 850 000.00 220 000,00 680 000.00 
202Q 31 000 000.00 31 000 000,00 7 000 000.00 310 000,00 7 BOO 000,00 3 400 000.00 10 100 000,00 S 600 000,00 0,00 0,00 0.00 

2021 31 300 000,00 31 300 000.00 7 100 000,00 320 000,00 7 900 000,00 3 450 000,00 10 200 000.00 S700 000.00 0,00 0,00 0,00 

2022 31 BOO 000,00 31 800 000.00 7 200 000,00 330 000,00 8 000 000,00 3 500 000,00 10 300 000.00 5 800 000,00 0,00 0,00 0.00 

2023 32 300 000.00 32 300 000,00 7 300 000,00 340 000,00 B 200 000,00 3 600 000,00 10400 000.00 5 900 000,00 0,00 0.00 0,00 
2024 32 800 000,00 32 800 000,00 7 400 000,00 350 000,00 8 400 000,00 3 700 000,00 10 500 000,00 S 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
2025 33 300 000,00 33 300 000,00 7 500 000,00 360 000,00 B 600 000.00 3 800 000,00 10 600 000,00 6 100 000,00 0,00 0,DO 0,00 
2026 33 BOO 000.00 33 800 000,00 7 600 000,00 370 000,00 B BOO 000,00 4 000 000,00 10 700 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
2027 34 300 000,00 34 300 000,00 7 700 000,00 380 000.00 S 000 000,00 4 100 000,00 10 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
2028 34 eoo 000,00 34 800 000,00 7 eoo 000.00 390 000.00 9 200 000,00 4 200 000.00 10 900 000.00 6 400 000,00 0,00 0,00 0.00 
3029 35 400 000.00 35 400 000 00 7 900 000,00 400 000,00 9 400 000,00 4 250 000,00 11 000 OOO.00 6 500 000,00 0.00 0,00 D.OO 

strona 1 



E 

?D 
X3 

5 

fSJ 

O 
O 
lO 
t̂ J 
U> 

CJl 
CN 

<_J 
o 
o' 
o 
•fl 
U ) 

( J O 

s' 
m 
CD 
fn 

O 

o 
ŁO' to m 
S 

O O 
to 
s 
t 
co 

C=f 
C3 
fO 
lO 
łf> 
ł O 
ł O 
f N 

o o 
s 

O 
O 
CN 
CD 

CD 
CD 

O O 
ĉ ' 
o o 
CD 
hv 

o 
o d 

CD 

I D 

O 
o 
C:J' t j o 
CD 
CD 

co 

CD 
C3 
d o 

ro 

o 
o d 
o 
CS 

(D 

o ĉ  

en 

o 
o 
d 
o o 

o o 
d" 

g 

i e S 

^a?:-i 5 lir 

a. N 

fM 

< N 

O o o 
ó 

o 
C J 

o o o o 
d 

O 
o 
o 

o o 
Ct 

O O 
o 

o o 
d 

O O 
d 

o 
o 
d 

o o 
d 8 

d 

o o d 
o o d 

o o 
d" 

Hrl^l l i imi r 
1 

o o o' 
o o o 

o o o' o' s 
cT 

o o o' 
o o o 

o o o" 
o o 
d" 

o o d 
o o o 

o 
C l 

d" 

o 
o 
d" 8 

d" 

o o d 
o 
f 3 d̂  

O T 

^ ^ 

m " i iS 
.- OJ 

S ^ = 
^ « 

r 3 

fN 

o 
CM' 

Oi 

s 

o o o' 
o 
o 
o 
<D 
<D 

o o 
o 
o o 
C l 
łO 
(D 

o o 
o 

o 
m 

o o 

o 
•ri 

ó 

s 
g 

o 
co 

o o 

o 
co 

a 

d̂  c:> 

o 
lO n 

D 
d" o 
o o 
to 
Ĉ J 

o 
fj 
d" 
o 
o 
co 
< N 

o o 
d 
o o 
o 
co 

C J o d 
o 
o 
co 

o o d 
o o 

o o d 
o o 

o 
d' 
o 
o m 
CN 

N 

1 s 

OJ-Ot 
"Si 
.o 
° CO 

f^i 

o 
P ) 

(D 
•ł 
•fl­et) 

o 
o o 

I D 

o 
o 
o' 
o o 
o 
ł O 
ID 

o 
a 
d 
(D 

o 

C3 
Ct 

o 
o 

o o 

B 
f^ 

o o d o 
o 
D co 
fO 

o 
d c:> o 
fO 
n 

o o d o o 
o 
CO 
CN 

c:> 
d 
o o o 
to 
CN 

o 
o d o o 
o 
f O 

cp 
C J 
d 
o 
o 

o o d o o 
o 
co 

d o o 
lO 

g 
d o o 
lO 
CN 

tli 

tjf Ijjjlj^ 
C N 

C N 

O 
O 

o" 
O 
O 

cT 
tJ 
O 

o' o 
s 
o' 

w w X X M >c X 

S 

• j | s l | J | 

l l l l l f i C Ń 

o 
o' 

o o o 
o o 
o' 

o o 
CP 

o o o 
o o 
o' 

o o 
o' 

o o 
d 

o o 
d 

o o 
d" 

O 
o 
d 

o o d" 
o o d 

O 
C l 

d 

o o 
d" 

Ct 

o 
d" 

OJ 

I t 
11 
N 

fN 

o o o' o 
CS 

co 

o 
o o 
o 
o 
o 

o 
o o 
o 

o 

C3 

o 
o o 

C l 
Ci 

o 
o 

o o 
d" 

o 
d 

o 
a d 

o 
D 
d 

^ 
o d 

s 
d 

a 
o d 

c:> 
c:* d 

g 
d 

l S 

1 
( V 

co 
« 
o 
at 
ir> 
co 
CN 

o 
co' 
|Q 
tD 
l O 
lO 
O 

o 
o 
o ' 
o m 
ł O 
C D 
O l 

(D 
CN 

o 
O 
o 
o 

CN 

o' 

8 
$ 
fN 

o 
o 
o 
o 

O) 

T 

co 
CN 

a 
o 
o' 
o o 
OJ 
I f l 
o> 
C D fN 

o 
d" o 
l O 
fM 
CD 

lo 
O l 
CN 

O 
o d" 
o o 
f O 
f O 
o 
o 
fO 

o 
o 
d" 
o 
fO co 
U ) 
C5 
CO 

o 
o d" 
o o 
f O 
D> 
O 
f O 

o 
o d 
o 

s 
U ] 

co 

o 
C l o o o 
•Ji 
fO 

fN 
lO 

o d 
o 
m 
fM 
CM 

co 

o 
o 
o" 
o o 
s 
co 
IM 
fO 

o o 
co 
T 

3 
CO 
f O 

CN 

C L 
1-

rj 

f O 

to' 
1^ 
CG 

co' (D 
O 
CD 
ID 
O 

C O 

(;) 
CZ) 

co' 
CD 
Hi 
CO 

(KI 
CN 

o 
O ł 
<£> O 
in 
•n 
<N 
O l 
t N 

co' 

s 
1^ 
to 
cn 
CM 

c:ł c:> 
CD 

s 
a 
O l 
<N 

O 
O 

co co 
CD 
CN 

C:J c:i 
CN 
CD 
CD 
at 
T 
O 
O 
f O 

c:i 
o d 
CJ 
C J 

o 
CS 

co 

O 
o 
d 
o 
o 

co 

O 
o d" 
o 
o 
o o 
co 
co 

o 
d o 
o 
o 
o 
C 4 

co 

o 
o d 
o 
o 
o o 
<N 
CO 

co 

fO 
(O 
CO 

co 

g 
d o 
o 
o 
o 
<N 

CO 

o 
o •V 
(D 

fN 
( 0 

CO 

c 

\ 

JS 

O 
L L 

o 
CN 

O 
(N 

CO 

8 
CCł Ol 

o 
C J 

C l 
CN 
C3 
C^ 

f v 
o 
CM 

C l 

cn 
o 
CM 

CD 

s 
CP 

a 
CM 



b 

1 I I I 

g 
d 1 s 

o 

g 
O 1 i § 

d" 
§ 
d 

§ 
o 

s 
d o" d o 

o 
§ 

o 

b 

-o' E 
S V ^ 

•6 g ^ 

l i i 
T 

i 1 1 g 
o 1 1 1 1 g 

d" 1 s 
o 1 1 g g 

o 
g 
d 

b 

i co ^ a 
tz 

; 
g 
o 

s 
En 

s 
E N 

1 s 1 1 i -
g. 1 t- g g 

d 
g. g. 1 g 

o 

b 
- t l i 
t i 

•ł 

§ 
§ 
O 

s 
< N 

i 1 1 1 1 g 
o i 1 g 

o 
g 
o 1 1 g 

o 

b 

!« rg 
-r 

S 
s 
a> 
CD 

i s 
o 

1 1 1 s 
o 

s g s s s s s § s 
b 

!« rg 
-r 

S 
s 
a> 
CD 

i s 
o 

1 1 1 s 
o 

b 

i t r 

g 
1 

g 
o 1 1 g 

o 
g 
o 1 g 1 i 1 i 1 g 

d 1 

b 

l i 
1 g 

o 1 1 § 
o 

g 
d 1 8 

d 

§ g s 
a i § 

o 

g 
o' 

g 
d 

g 
o 

b 

i u 1 1 1 g 1 i 1 i g d I g 
d 1 g 

o 1 

U 
ł 

s s 1 1 s 
o' 1 g 

d" 
g 1 g 

o 1 g g 1 1 g 
o 

-O fO ? 

E 
i 

s. CN F5 Ol 
f:5 
U ] co 

s 

1 
§ 
Ol 

g 
fN 
O) 

i 

g 
s" 
s 

1 1 
g 
I 
§ 

i 
g 
I 
O 

g 

! 
i 

g 
I 
§ 

g 

! 
co łO 

g 

i 
o o co 

g 
CO 
LO 
ŁO -O fO ? 

E 
i 

s. CN F5 Ol 
f:5 
U ] co 

! 
i 

g 
I 
§ 

g 

! 
co łO 

g 

i 
o o co 

g 
CO 
LO 
ŁO 

a> c 
(U 
c 
Ol 

1 
5 ! i 1 i i i 1 i 1 1 i 

(N 

ul (N (N 



z tego 
w tym: 

z tego. 

Wyszczególnienie RozchtWy 
budżetu 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
0 którym mowa w 
art, 243 ustawy 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wytączer̂  
określonych w art, 
243 ust. 3 ustawy 

kwota 
prz^adających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych wart 
243 ust. 3a ustaw/ 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeh innych niz 
określone wart. 243 

ustawy 

Inne rozctiody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

Lp 5 5.1 5 1,1 5 111 5 1.1 2 5 1.1.3 52 

Fofmula [S11*[S2i (5 1.1.1] + [5.1.1 2) 
+ [5,1,1,3] 

2014 605 988,00 605 988,00 0,00 O.OO 0,00 0,00 0.00 
2016 850 932,00 650 932,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 
2016 1 494 932,00 1 494 932,00 0,00 O.OO 0,00 0.00 0,00 

2017 1) 1 544 932,00 1 644 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 1 844 932,00 1 844 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 844 932,00 1 844 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 1 916 804,00 1 916 a04,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 1 251 338,00 1 251 338,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 1 150 000.00 1 150 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
202S 600 000.00 600 000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
2026 600 000,00 600 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2027 681 464,00 681 464,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

2028 600 000,00 600 000,00 0,00 0.00 o.oo 0,00 0,00 
2029 578 536,00 578 536,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 



ro 
c 

e 
CO 

1-E - I I 



CD 

OJ 
c 
o 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

ai 

CD 

i* 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

1^ 
oi 

ć5" 
£1 
_v_ LU 

£ 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

I D 
O l 

» 1 

ł O 
ł O l O 

U) iTJ 
CD 

co co 
rO CM 
o' 

ł O 
lf> 
co 

CM 
c:i 
1^' 

O 
U ł 

r-' 
fM 

CD 
GD •Ji 

• i i 
c/l 

O l -ł 
u-> 

CO 
f i 
lii 

co 
CD 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

fff •ppjllt̂  
ID 
ai P <jt 

CD 
^ " 

CD 
C^ 
O l ' 

CM 

o' 
fO CN O) J i 

CN 
CD CO 

in 

^ 

LO 

^ 
O l 

•ł IO 

co 
CO 
(D 
in 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

| l l ! f p ! | | ifi 

<N 
co 
co 
co 

Q̂  
CO 

O l ' 

Q̂  
CD 
CO 

r̂ ' co" 
CD 

EO 
CD 

TT 
ta 1^ 

l O 

O l 
CD 
cTj' 

o 
ł O 
l O 

CM 
fM 
cn ' 

CO 
o 
la 

C7l 
in 
i f j ' 

1^ 
co 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

1 
i 

l i = a = 

' t l l f l 1 S 1 3.= 
l i i 

O l 

i : 

f O 
CN 

fM 

h-' 
0> 

co 
co 
I D 
h-' 

CN 
cn 

co 
J ł 
U l 

CN 
iii •ł 

CD 

ło' CM 

CD 

C ĵ 

CM 
cy 
CM 

^ 
co o 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

1 II t f fl 
ŁO 

O 
o 
n' 
co 
10 o 

S 
OJ 

iTj 
O 
•ł 

s 
O l ' 
f 

U) 
<o 

o o 
l O 

o 

o o 

o 

O O 

O 

o 
o 
co 
o 

o o 

o 

O 
C ł 

o 

o 
a 
m -r 
O 

c;) 
C J 
CD o' 

O 
C3 
C i 

Q 

d 

C J 
C5 

cT 
o 
C l 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

liî l lilii 
fi 

W' 
a 

s m 
co 

h-" 
? 
CN 

CO lO 

^ ' 

^ 

co' s 
CN 

ED 

C ĵ' 

CM 
CM 
CN 

CD 
O 

1^ 

J 
E 
o 

I 
N Hi 

tó?ip tipi 
i j | | P l | | r | £ 

Ot 

CD 
O 
l O 

i? 
in 
r̂ ' 

•A 

5̂  
CN 

co 
ł j 

co l O 

co f N 

^ 
CD 

<N 

^ 
<N 
<N 
fSj 

5? 
l O <o O 

1 

o. 
_ l 

3 

o 
Li, 

iO 

8 
•o 

o 
CN 

Ol O 
3 
IN 

i 
CN 

CM 

s 
CM 

c^ 
CN 
Q 
CN 

N 

s 
CM 

CN 

CD 

S 
CN 

Ol 
CN 
O 
CN 



'I •• 

Wyszczegćlti lenie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 

w tym na Informacje Lizupełniające o wybranycłi rodzajacłi wydatków budżetowych 

Wyszczegćlti lenie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 

Spłaty kredytów, 
pożyczekiwykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
skJadkp od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytooalnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art 226 

usL 3 pkt 4 ustawy 

z tego 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 
Nowe w/datki 
inwestycyjne 

Wydatki majątkowe 
w formie Oataqi 

Wyszczegćlti lenie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 

Spłaty kredytów, 
pożyczekiwykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
skJadkp od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytooalnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art 226 

usL 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 
Nowe w/datki 
inwestycyjne 

Wydatki majątkowe 
w formie Oataqi 

Lp 10 10 1 11 1 11 2 11 3 11 3.1 1132 11 4 11 5 11 6 

Fonnuła |11 311-[lt 32] 

20ia 0.00 0,00 14 149 847,50 2 870 722,00 11 635 923.00 865 506,00 10770417,00 10 771 417.00 2 120 200.00 15 375.00 
20^s B50 932,00 B50 932,00 13 700 000,00 2 900 000,00 2 377 353.00 152 953,00 2 224 400,00 2 224 400,00 2 791 000,00 0,00 
2016 1 494 932,00 1 494 932,00 13 800 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 365 068,00 0,00 

2017 1) 1 644 932,00 1 644 932,00 13 900 000,00 3 000 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1 784 568,00 0,00 
2018 1 844 932,00 1 844 932,00 14 000 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394 068.00 0,00 
2019 1 844 932.00 1 844 932.00 14 100 000.00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 568,00 0,00 
2020 1 916 804,00 1916 804,00 14 200 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 196.00 0,00 
2021 1 251 338,00 1 251 338,00 14 300 000,00 3 230 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 466 162.00 0,00 
2022 1 000 000,00 1 000 000,00 14 400 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767 000.00 0,00 
2023 1 150 000,00 1 160 000,00 14 500 000,00 3 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616 500,00 0,00 
2024 1 000 000.00 1 OOO 000,00 14 600 000.00 3 400 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 866 000,00 0.00 
2025 600 000,00 600 000.00 14 700 000.00 3 450 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 165 500.00 0.00 
2026 6O0 000,00 600 000,00 14 800 000.00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 165 000,00 0,00 
2027 661 464,00 681 464,00 14 900 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 403 136,00 0.00 
2026 600 000.00 600 000,00 15 000 000,00 3 600 000,00 0,00 o.oo 0,00 0.00 1 344 000,00 0,00 
2029 578 536.00 678 536.00 16 100 000,00 3 650 000,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 1 500 000,00 0.00 

Strona 7 



Finansowanie crog^amów. projeklow lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w arl. 5 usl. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w tym. w tym w tym 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udzjałem środków, 
0 których mowa w 

art 5 usl. 1 pkt 21 3 
ustawy 

w tym: Doctiody w tym. 
Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
0 których mowa w 

art 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, októrycti 
mowa wart 5 ust 1 

pkt 2 ustawy 

WyszczegóJr jenie 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udzjałem środków, 
0 których mowa w 

art 5 usl. 1 pkt 21 3 
ustawy 

Środki określone w 
arl 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania 

majątkowe na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art 5 ust 1 pkl2 1 3 
ustawy 

środki określone w 
arl. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizaqę programu, 
projektu lub zadania 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
0 których mowa w 

art 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

finansowano 
Środkami 

określonymi wart, 5 
ust 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, októrycti 
mowa wart 5 ust 1 

pkt 2 ustawy 

Lp 12 1 12.1.1 12 111 122 122 1 12.2 1 1 123 123 1 12 32 

Formuła 

2014 611 425,00 606 461.00 606 461.00 7 825 942,00 7 825 942,00 7 825 942.00 365 506,00 607 458,00 865 506,00 
2015 137 948,00 137 948.00 137 948.00 1 610 000,00 1 610 000,00 1 610 000.00 152 953,00 137 948,00 152 953,00 
2016 D.OO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
201B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
2020 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
2021 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2027 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
2029 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Strona 



n S 

f l i t 

d 
f j 
C J 

d 
8 
d 

O 

d 
CS 

d 
CZl 
C? 

d 

O 
C J 

d 
C J 
C J 

d 

O 
O 

d 
g 
d 

O O 
d 

o o d 
Ct 
Ct 

d 
o o 
d" 

o o 
d" 

O O 
d" 

ilflliilii 

s 
d 
s 
d" 

o o 
o' 

o o o' 
o o 
d 

O 
o 
d" 

o 
C J 

o 

C l 
o 
d 

C J 

d 
o o d 

o 
C j ' 

8 
o o' 

a 
d g 

o 
o o d" 

1 

* a o 

tN 

8 
( N 
CO 

<D 

n 
tn 

o o d" to co 

o o d" d" 
o o d" 

o o d" 
o o d 

o o d" 
o c:* d" 8 

d 

Ct 
Ct 

d 
S 
d" 

o o 
ci 

o o d 
o o 
d" 

o 
Ct 
Ct 

8 

(D 
CM 

o o 
f N 

fT> 

f O 

CO 

o 
o 
d" 
n 
lO 

o o d 
o o d 

o o d 
o o d 

o o d 
o o d 

o o d 
o 
o 
d 

o o 
d 

o o d 
o o 
o 
s 
d̂  

o o d 
o o 

* 

n =" 5 
M E £ 

l l i t > ró n o « 2 a. 

O O 
fN 
CO 

O l 

cn 
f^ 

o 
a 

o o d 
o o 
Q 

CU 
c:i 
d 

C J O 
C J 

C J 
C j ' 

C J 
C J 

d" 
o 
d 

o 
d" 

C J 

d 
C J 

C5 
<j o d 

C J 
C J 

d" 
C l 
o 
d" 

(N 
IO 
•fl 
( J l 

co 
co 

D 
CU 

d d 8 
d o' 

C J 
C J 

d" 
o o d 

o o d" 
o 
d 

o o d 
o o d 

o o d 
c 
Ct 

d 

o o d 
o o 
d 

o o 
d" 

1 3 1 

i i p f f i | | k 
i l l i 

<N 
•ł 
O J 

g 

<N 

o 

o d o 
o 
CD 
Cu 

o o 
d" 

o o 
d̂  

a o c:!' 
a o d 

o o d 
o 
C j ' 

*j 
C J 

d 

C J 
C J 
C j ' 

o 
d 

C J 
C J 

o' 
C J 
o 
d 

o o d 
o o d 

o o d 

1 
t 

<0 10 S 

1 £ S ^ 
fN 

ID 

co 
CM 
o 
(I> 

co 

o o d o o o ^ 

o o d 
o o d 

o o 
d" 

o o 
d" 

o o d" 
o o d 

o o 
d" 

o o d 
o 
d d 

o o d 
C:J 
C:J 
d 

<-> 
d 

o 
C J 

d" 

T 
C J 

s 
tD 

CN 

o o d o 
o 

ID 
CM 

q 
d 

o 
d 

a 
O 

d 

o o d 
o o d" 

o o d 
o o d 

o o d 
o o o 

o o d 
o o d 

a 
o 
ci 

o o 
d 

o 
d 

c 
c 

1 
C 
_ l 

? 
O U- ś 

lO 

o 
I D 
Q 
fN ś 

CD 
O 
CN 

(J l 

o 
CN 

i fN 

s 
cn 

s 
CN • 

s 
(N 

Ol 

s 
IN 



I l l l S l i l i l i i 
^ -B S !; ffi -f̂  

' 1 o I g i rfŚ 

S 5 -5. o o. 

1̂  

5 „ = t : . | 

Si s = S ^ 
O T l >ri ii> O 

O N 

c5 ST 
II s 

N W 

f i l l | I I I 
E S S - D m 6 Tj \ń 

i? 1 

ra = .2 
N E S 
•3.3' 2 S 

^ s 

I I - I 
S I 2 

ł i i i ip 

Ilftlllli^ 

03 
c 
o 

-I—' 

co 



Dane uzupełnraiąco o długu i jego spłacie Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 
w tym. w tym 

WyszczegOtnienie 

Spłaty rat 
kapitatowycti oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5 1 . wynikające 

wyłącznie 2 tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych 

Kwota długu, 
ł;tórego planowana 
spłata dol<ona się z 

wydatków 
budżetu 

Wydatki 
zmniejszające 

dług 

spłata zobowiązań 
wymaga Inycłi z lat 

poprzednich, rnnych 
niz w poz. 14.3.3 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułOw dłużnych 

wliczanych do 
państwowego długu 

publicznego 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń 1 
gwarancji 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m in 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Środki z 
przedsięwzięcia 
gromadzorte na 

rachunku bankowym 

środki na 
zaspokojenie 

roszczerl 
obligatariuszy 

Wydatki bieżące z 
tytułu świadczenia 

emitenta należnego 
obi igatari uszom, 

nieuwzględniane w 
limicie spłaty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art 243 

ustawy 

Lp 14.1 142 14 3 14 3 1 14 32 14.3.3 144 15.1 15.1.1 15 2 

Formuła 

2014 605 988.00 0.00 0,00 O.OO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
2015 850 932,00 0,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
2016 1 434 932,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1) 1 544 932.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2018 1 744 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0.00 
2019 1 744 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
2020 1 816 804,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
2021 1 051 338,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
2022 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
2024 800 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
2025 400 000,00 0,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 400 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
2027 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
202B 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
2079 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.oo 0,00 

Wiceprzewodniczący 
Rady M/Mskiei w Opatowie 

figr AftdKej Zycnowski 

Strona 11 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały LV/422/2014 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 22 lipca 2014 roku 

Objaśnienia do Uchwały LV/422/2014 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 22 lipca 2014 roku zmieniającej 
ucliwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2014 - 2029 

Na podstawie art, 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z 

późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr z 2013 roku, poz, 885 z późniejszymi zmianami) w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2014 - 2029 uchwalonej Uchwałą Nr XLVI 1/366/2014 z dnia 24 stycznia 2014 roku z 

późniejszymi zmianami, dokonano następujących zmian: 

Zmiany wprowadzone do załączników Wieloletniej Prognozy Finansowej mają na celu zaktualizowanie planu 

dochodów i wydatków budżetowych po dokonanych zmianach w budżecie Gminy Opatów na 2014 rok. 

Zmiany dotyczą następujących pozycji: 

Wyszczególnienie Stan na 25,06,2014 Zmiany Stan na 22,07,2014 

Dochody 38 648 632,80 65 585,51 38 714218,31 
- bieżące 29 032 690,80 65 585,51 29 098 276,31 
- majątkowe 9 615 942,00 0,00 9 615 942,00 

Wydatki 41 420132,80 65 585,51 41 485718,31 
- bieżące 28482404,80 86 688,51 28 569 093,31 
w tym: 

obsługa długu 762 932,00 0,00 762 932,00 
wynagrodzenia 14 096 847,50 53 000,00 14 149 847,50 
przedsięwzięcia 865506,00 0,00 865 506,00 
organy jst 129 200,00 0.00 129 200,00 
pozostałe 12 627 919,30 33 688,51 12 661 607,81 
- majątltowe 12 937 728,00 •21103,00 12916 625,00 
w tym: 

przedsięwzięcia 11 256 520,00 -486103,00 10 770417,00 
pozostałe 1 681 208,00 465 000,00 2 146 208,00 

Deficyt budżetowy -2 771 500,00 0,00 -2 771 500,00 



1. Planowane dochody bieżące zwiększone zostały o 79 688,51 zł na podstawie pism Wojewody 
Świętokrzyskiego informujących o zmianie w planie dotacji celowych na rok 2014 na realizację zadań 
zleconych oraz zmniejszony o dotację na realizację zadania współfinansowanego środkami 
pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej. 

2. Plan wydatków budżetowych inwestycyjnych został zmniejszony o kwotę 21 103,00 zł, w związku z 
przesunięcienn środków celem zabezpieczenia zadania polegającego na usytuowaniu tablicy 
nagrobnej Gen. Stanisława Gano na grobie rodzinnym w Opatowie, oraz zabezpieczeniem 
wydatków współfinansowanych środkami Unii Europejskiej po zmniejszeniu dotacji celowej zadania 
pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Nikislatce Dużej". Dowartościowane zostało zadanie „Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Kobylanach", jako zabezpieczenie wkładu własnego gminy do zadania 
według wartości [kosztorysowej. Środki na realizację wymienionych zadań stanowią wolne środki z 
zadania „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej", 

3. Zmiany w wydatkach bieżących dotyczą bieżącej realizacji budżetu. 
4. Powyższe zmiany nie wpłynęły na wynik budżetu roku 2014, który został ustalony na poziomie 

5, W wyniku powyższych zmian relacje wynikające z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych zostały zachowane. 

2771 500 zl. 

Wiceprzewodniczący 
Rady Migftkiej w Opato\yiie 



strona 1 
Dokument podpisany elektronicznie 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Załącznik Nr 3 

do Uchwały LV/422/2014 Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 22 lipca 2014 roku 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 
zobowiązań 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsLęwzięcia-og6lem{1.1+1.2+1.3) 24 655 216,00 11 635 923,00 2 377 353,00 0,00 0,00 14013276,00 

1,a - wydatki bieżące 1 789 735,00 865 506,00 152 953,00 0,00 0,00 1 018 459,00 

1.b - wydatiti majątkowe 22 865 481,00 10 770 417,00 2 224 400,00 0,00 0,00 12 994 817.00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w artS usLI pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z póżn.zm.), z tego: 

23 986 284,00 11 539 928,00 1 941 353,00 0,00 0,00 13 481 281,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 626 223,00 772 511,00 152 953,00 0,00 0,00 925 464.00 

1.1.1.1 
Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni 
sportowo - rekreacyjno - kulturowa w 
Opatowie 

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2009 2 0 ) 5 3 904,00 3 904,00 0.00 0.00 0,00 3 904.00 

1.1.1.2 Małe kroki do sukcesu 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Opatowie 

2009 2014 653 945,00 110 259.00 0.00 0,00 0.00 110 259.00 

1.1.1.3 Przebudowa i modernizacja dróg 
gminnych na terenie Gminy Opatów 

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2009 2014 3 000,00 3 000.00 0,00 0,00 0,00 3 000.00 

1.1.1.4 Przedszkolak - najlepsza inwestycja - Przedszkole Publiczna 2013 2015 583 3 74,00 310 348,00 152 953.00 0.00 0.00 463 301.00 

1.1.1.5 Remont budyr^ku świetlicy wiejskiej w 
Jalowęsacli -

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2012 2014 216 000,00 216000,00 0.00 0,00 0.00 216 000.00 

1.1.1 6 Remont budynku świetlicy wiejskiej w 
Nikisialce Duźej -

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2012 2014 166 000.00 129 000.00 0.00 0.00 0.00 129 000.00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 22 360 061,00 10 767 417,00 1 788 400,00 0,00 0,00 12 555 817,00 

1.1.2.1 Budowa terenu rekreacyjnego przy 
zbiorniku wodnym w Zochcinku -

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2010 2014 454 472.00 3000.00 0.00 0.00 0.00 3 000.00 



strona 2 
Dokument podpisany elektronicznie 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 
zobowiązań 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 

zobowiązań 

1.1.2.2 Kanalizacja sanitarna w Marcinkawicacti Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2012 2014 525 160,00 500 560,00 0.00 0.00 000 500 560.00 

1.1.2.3 
Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni 
sportowo - rekreacyjno - kulturowa w 
Opatowie 

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2009 2015 6 915 065.00 3 072 000,00 1 788 400,00 0,00 0.00 4 860 400,00 

1.1.24 
Kompleksowe przygotowanie terenów 
pod inwestycje w otirębie miasta 
Opatowa 

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2011 2014 2 617 565.00 1 139 560.00 0,00 0.00 0.00 1 139 560.00 

1.1.2.5 Przebudowa i modernizacja dróg 
gminnych na terenie Gminy Opatów 

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2009 2014 4 040 600.00 852 600.00 0,00 0.00 0.00 852 600,00 

1.1.2.5 Przedszkolak - najlepsza inwestycja - Przedszkole Publiczne 2013 2015 6 900.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

1.1.2.7 Rozbudowa targowiska miejskiego w 
Opatowie -

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2011 2014 2 540 692.00 116 000.00 0,00 0.00 0.00 116 000.00 

1.1.2.8 
Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Opatów w celu ograniczenia zużycia 
energii -

Uaąć Miasta i Gminy 
w Opatowie 2013 2014 5 260 607.00 5 083 697.00 0.00 0.00 0.00 5 083 697.00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa pubiiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 ' wydatki majątkowe 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

668 932,00 95 995,00 436 000,00 0,00 0,00 531 995,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 163 512,00 92 995,00 0,00 0,00 0,00 92 995.00 

1-3.1.1 Uczenie się przez cale życie - Partnerski 
Projekt Szkól Comenius -

Samorządowy Zespól 
Szkól Nr 1 2013 2014 84 422.00 74 998.00 0,00 0.00 0,00 74 998.00 

1.3.1.2 Uczenie się przez cale zycie Partnerski 
Projekt Szkól Comenius -

Samorządowy Zespól 
Szkól Nr 2 w Opatowie 2012 2014 79 090,00 17 997,00 0.00 0.00 0.00 17 997.00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 505 420.00 3 000,00 436 000,00 0,00 0,00 439 000,00 



Strona 3 
Dokument podpisany elektronicznie 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

Tnansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 
zobowiązań 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łączne nakłady 
Tnansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 

zobowiązań 

1.3.2.1 Kanalizacja sanitarna w Marcinkowicach Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2012 2014 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 Zjazd do dworca - lokalny transport 
zbiorowy -

Urząd Miasta i Gminy 
w Opatowie 2013 2015 505 420,00 3 000,00 436 000,00 0,00 0,00 439 000,00 

Wiceprzewodniczący 
Rady M L ^ k i e j w Opatowie 

mgr Andnej Zychowski 


